ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.12.2017                                                                                                   № 217
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского

района от 17.03.2017 № 121

«Об утверждении Положения

о проведении аттестации

муниципальных служащих

органов местного самоуправления
Ханты-Мансийского района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие          с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                     «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз                   «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», статьей 48 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 17.03.2017 № 121 «Об утверждении Положения о проведении аттестации муниципальных служащих органов местного самоуправления  Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. Статью 3:
1.1.1. Дополнить частью 2.1. следующего содержания:

«2.1. Представителем нанимателя (работодателем) может быть принято решение о включении в состав аттестационной комиссии представителей общественной организации, осуществляющей деятельность на территории муниципального образования.».
1.1.2. Дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Состав аттестационной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые аттестационной комиссией решения.».

1.2. Часть 7 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«7. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава

Ханты-Мансийского района

	П.Н. Захаров

14.12.2017
	К.Р. Минулин

14.12.2017